

## Rondo im. Solidarności

W przededniu 38. rocznicy podpisania porozumień sierpniowych, Bogumiła Stec-Świdarska, za-ca przewodniczącego ZR „S” wzięła udział w uroczystym nadaniu imienia Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Solidarność rondo na al. Kwiatkowskiego w Mielcu. W hołdzie i dla uczczenia ludzi, którzy tworzyli ten ruch, Rada Miejska w Mielcu w czerwcu br. podjęła stosowną uchwałę.

– Dla nas członków Solidarności to czas szczególnie, nie tylko ze względu na doniosłość tamtych wydarzeń, ale przede wszystkim ze względu na to, że to właśnie wtedy narodził się NSZZ Solidarność – związek, który nieprzerwanie i konsekwentnie realizuje przyjęty wówczas program, misje i wartości – powiedział Marian Kokoszka, przewodniczący Oddziału ZR Solidarności w Mielcu, dodając: – My mielczanie powinniśmy być tym bardziej dumni, że pierwsza iskra tamtych wydarzeń miała miejsce właśnie tu – w mieleckiej Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego PZL Mielec, a potem rozlała się na całą Polskę.

Następnie uczestnicy uroczystości wzięli udział we mszy św. w intencji Ojczyzny i Związku odprawionej w kościele pw. MB Nieustającej

Pomocy. Eucharystii przewodniczył i okolicznościowe kazanie wygłosił ks. dr Bogusław Połec, w którym przypominał o roli, jaką odegrała Solidarność w historii naszej Ojczyzny. Nawiązał do przeżywanej w tym roku 100. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości oraz zwrócił się z prośbą o nieustanną modlitwę w intencji naszego Kraju i rządzących. Na koniec zaapelował: – Nie bójmy się pozostać wierni Ewangelii i Krzyżowi, bo ta wierność pozwala być człowiekiem zmartwychwstania, pozwala być człowiekiem wolnym, ale wolnym w czynieniu prawdy. Trzeba wszystko, co w życiu tworzymy budować na mocnym fundamencie – bez tego fundamentu nie będzie żadnej solidarności – a tym fundamentem jest miłość Boga i miłość bliźniego.

Po mszy św. uczestnicy liturgii przeszli pod pomnik Solidarności, gdzie złożyli wieniec i kwiaty oraz odśpiewali „Boże, coś Polskę”.

na podstawie [mbnp.mielec.pl](http://mbnp.mielec.pl)



fot.hej.mielec.pl

## W Szpitalu Powiatowym w Mielcu „Solidarność” podpisała porozumienie

22 sierpnia 2018 r. dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Mielcu podpisał z Komisją Zakładową NSZZ Solidarność porozumienie ws. podwyżek dla pracowników niemedycznych i części pracowników medycznych.

Było to możliwe dzięki interwencji przewodniczącego Oddziału ZR w Mielcu Mariana Kokoszki podjętej u starosty powiatu mieleckiego Zbigniewa Tymuły. Porozumienie zostało zawarte na analogicznych warunkach do wcześniej podpisanego z grupą pielęgniarek i położnych.

Z informacji udzielonych przez KZ NSZZ Solidarność zgodnie z jego

postanowieniami od 1.09.2018 r. pracownicy otrzymają wzrost wynagrodzenia zasadniczego o 200 zł oraz od 1.06.2019 r. o dalsze 100 zł.

24 sierpnia odbyło się kolejne posiedzenie mediacyjne w ramach sporu zbiorowego, w który związki zawodowe weszły ze swoim pracodawcą w kwietniu br. Wydaje się, że stanowiska stron ulegają zbliżeniu, jednak nie na tyle, aby możliwe było zawarcie porozumienia kończącego spór.

Dlatego na 26 października 2018 r. wyznaczone zostało kolejne, jak się wydaje, ostatnie spotkanie pod przewodnictwem mediatora.

red.

## Niezlomni z Żyznowa

19 sierpnia 2018 r. w Żyznowie odbyła się uroczystość odsłonięcia i poświęcenia tablicy „Żyznowskich Żołnierzy Niezlomnych”. Inicjatorem tego wydarzenia był ks. Stanisław Piątek proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego w Żyznowie oraz Powiat Strzyżowski.

Piękna patriotyczna uroczystość wpisuje się w obchody 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Upamiętniono 16 osób zasłużonych w walce o wolność ojczyzny oraz pochodzących z tej ziemi żołnierzy.

Upamiętnieni na tablicy pamiątkowej: Edward Barlik, Tadeusz Gorczyca ps. „Szyszko”, Tadeusz Jarosz, dr Stanisława Pastuszeńko, Jakub Nycz, Tadeusz Paszek, Bolesław Franciszek Piskadło, Józef Piskadło, Teodora Pukacz ps. „Malinowska”, Jan Wieszczyk, Stanisław Wieszczyk, Władysław Wieszczyk, Wojciech Wieszczyk, Ludwik Józef Wojtaszek, Ludwik Ziobro ps. „Dziurawiec”, Józef Pośpiech.

Eucharystii przewodniczył JE biskup Jan Wątroba – ordynariusz diecezji rzeszowskiej. Na uroczystości licznie przybyli mieszkańcy powiatu i zaproszeni goście: członkowie rodzin „Niezlomnych”, kombatancki, człon-

kowie demokratycznej Armii Krajowej, Wojsko Polskie, związek strzelecki „Strzelec” ze Strzyżowa, poczty sztandarowe, parafialna orkiestra dęta z Gwoźnicy Górnej oraz władze gminy i powiatu strzyżowskiego.

Pan dr Piotr Szopa z IPN w Rzeszowie przedstawił biogramy zasłużonych, które spisał ks. Stanisław Piątek na podstawie źródeł archiwalnych parafii Żyznów, relacji pisemnych i ustnych świadków tamtych wydarzeń. W czasie uroczystości miałam wielki honor i zaszczyt spotkać się i porozmawiać z Ppor. Tadeuszem Władysławem Lutakiem ps. „Pancerz”, który jest jednym z nielicznych żyjących uczestników wojny obronnej w 1939 r. oraz aktywnych żołnierzy konspiracji niepodległościowej czasu wojny. Pan Tadeusz 29 sierpnia będzie obchodził swoje 101 urodziny. Jego życiowa droga i postawa godne są poznania i naśladowania.

Gościem uroczystości był również pan Jan Prokopowicz, działacz społeczny prześladowany i więziony w okresie PR. Autor książek „Młodość zdeptana lecz nieujarzmiona”, „W służbie Bogu, Ojczyźnie i bliźnim” oraz „Zagłada i gehenna ocalenia”.

Anna Dziadek



Dla osłody trudów pielgrzymki przekazaliśmy krówki z logo „Solidarność”

4.08.2018 r. sprzed kościoła farnego wyruszyła 41. Rzeszowska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę. Pątnikom towarzyszyło hasło „Odnów oblicze”. W mszy św. dla pielgrzymów pod przewodnictwem biskupa ordynariusza Jana Wątroby wziął udział również przewodniczący rzeszowskiej „Solidarności” Roman Jakim.

6 sierpnia w Jamach Wielkich koło Mielca odprawiona została dla pątników 41. Rzeszowskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę msza św. polowa za Ojczyznę pod przewodnictwem biskupa rzeszowskiego. Trzeci dzień

pielgrzymki związany jest zwyczajowo z tematyką patriotyczną, a w związku z przypadającą w tym roku setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości, nabożeństwo wzbogacone zostało programem patriotyczno-wolnościowym. Przedstawiciele Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” wraz z pocztą sztandarową tradycyjnie uczestniczyli w tym wydarzeniu, przekazując również pielgrzymom 40 kilogramów krówek od „Solidarności” z życzeniami wytrwałości i pogody ducha.

red.



Szefowa Oddziału ZR w Strzyżowie Anna Dziadek z ppor. Tadeuszem W. Lutakiem ps. „Pancerz”, który 29 sierpnia obchodził 101 urodziny. Wszystkiego najlepszego!